
 1 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 16.12.2020 № 1/12 
 

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов от 19.11.2020 №1/11 «О 
реализации права на участие на территории городского округа Истра в 

осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами за счет 
собственных доходов бюджета городского округа Истра» 

 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 16.1 и пунктом 4.1 статьи 20 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  пунктом 2 статьи 7 Устава городского округа Истра, с целью соблюдения 
гарантий по оплате труда работников, Совет депутатов городского округа Истра.  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Изложить пункт 1.1.  Решения Совета Депутатов от 19.11.2020 №1/11 «О 

реализации права на участие на территории городского округа Истра в осуществлении 
государственных полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами за счет собственных доходов бюджета городского 
округа Истра» в следующей редакции: 

1.1. Администрации городского округа Истра в случае недостаточного объема 
субвенций из средств бюджета Московской области на выплату заработной платы 
административно-управленческого персонала из числа работников 
общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций обеспечить 
финансирование заработной платы вышеуказанной категории работников, 
установленных Постановлением Главы городского округа Истра от 26.11.2019 № 
1031/11 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций 
городского округа Истра», а также на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях за счет собственных доходов бюджета городского округа Истра.  



 2 

1.2. Управления образованием администрации городского округа Истра 
установить контроль и персональную ответственность руководителей 
общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций городского округа 
Истра за целевым использованием средств, предусмотренных учреждению на цели, 
указанные в подпункте 1.1. настоящего Решения.  

2. Опубликовать настоящее решение на сайте городского округа Истра 
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
www.istra-adm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2020 г.  
 
 
 
Председатель 
 Совета депутатов                                                         Глава  
городского округа Истра                                             городского округа Истра 
  
__________А.Г. Скворцов ____________Т.С. Витушева 
 
 
 

http://www.istra-adm.ru/

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е


